

Zpráva.TXT

27359/2011 26.7.2011

\*ing. 000XXX  
\*763 15 Slušovice

\*MMR  
Praha

Věc: \*Žádost o poskytnutí informací podle zákona číslo 106/1999 sb.

Na základě výše uvedeného zákona žádám o poskytnutí těchto informací:

Dle tvrzení správního orgánu vypravil úkon, který byl na prázdné obálce označen "38170/2010-83/2529 smol.". Žádám o sdělení:  
- jakého řízení se uvedený úkon, který nebyl do obálky vložen týkal,

\*Za vyřízení předem děkuji.

Slušovice 26. července 2011

S pozdravem a přáním příjemného dne

000XXX

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 1. srpna 2011 17:08  
**Komu:** 'OOOXXX@seznam.cz'  
**Předmět:** Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (č.j.27359/2011)

**Věc : Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane inženýre,

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaši žádost, učiněnou elektronicky dne 26. července 2011, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádáte poskytnutí informací,

1. „jakého řízení se týkal úkon ministerstva, který nebyl vložen do obálky označené 38170/2010-83/2529 Smol.“
2. „kdo byl v dané věci oprávněnou úřední osobou“.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám poskytuje ministerstvo následující informace:

Ad 1.:

V obálce označené (číslem jednacím) 38170/2010-83/2529 Smol. bylo předáno k doručení prostřednictvím České pošty, s. p., poštovní zásilkou určenou Vám do vlastních rukou rozhodnutí ministerstva č.j. 38170/2010-83/2529 ze dne 9. února 2011, kterým bylo zamítnuto Vámi podané odvolání a potvrzeno rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje, jímž Vám byla uložena pokuta ve výši 6000 Kč za učinění hrubě urážlivého podání.

K Vašemu opakovanému tvrzení o prázdné obálce Vám bylo písemností č.j. 13479/2011-96 ze dne 11. dubna 2011 ministerstvem sděleno, že jeho samostatné oddělení kontroly se po prošetření postupu věcně příslušných útvarů ministerstva (odboru územně a stavebně správního a odboru hospodářské správy, respektive výpravny) ztotožnilo se závěry uvedenými v předchozím sdělení ministerstva č.j. 9614/2011-83/573 ze dne 1. března 2011, tzn. že neexistují pochybnosti o tom, že Vám byl výše zmíněný písemný úkon ministerstva č.j. 38170/2010-83/2529 řádně doručen.

Ad 2.:

Úřední osobou oprávněnou ve smyslu § 15 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, provádět písemné úkony ministerstva v odvolacích řízeních vedených pod sp. zn. 38170/2010 byla Ing. arch. Marcela Smolová, vedoucí odborný referent specialista, zařazená v odboru územně a stavebně správním, oddělení územně a stavebně správním. Úřední osoba oprávněná podle vnitřního předpisu ministerstva k jejich podpisu je zřejmá ze stejnopisů provedených písemných úkonů, které Vám všechny prokazatelně byly řádně doručeny.

Ministerstvo podotýká, že právo na informaci o tom, kdo je v dané věci oprávněnou úřední osobou, Vám jako účastníkovi řízení vyplývá z ustanovení § 15 odst. 4 správního řádu (a netřeba se jí tedy domáhat cestou zákona o svobodném přístupu k informacím).

S přáním příjemného dne

**Mgr. Romana Voříšková**  
Odbor komunikace

**Ministerstvo pro místní rozvoj ČR**  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1  
fax: +420 224 861 350  
[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)  
[www.mmr.cz](http://www.mmr.cz)